

## Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr. 4/2008

15. april 2008

**Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde tirsdag den 15. april 2008, kl. 13.00 - 14.15, i DTS-Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø.**

- Dagsorden:**
1. Velkomst
  2. Stillingtagen til aftaleresultatet
  3. Udpegning af repræsentant

<b>Deltagere:</b>	Jørn Rise	Forbundsformand
	Marianne S. Nielsen	Næstformand
	Gert Ingo Leander	Næstformand
	Gert Kamp Jensen	Chefkredsen
	Jens Norlund	DTS Hovedcentret m.v.
	Poul K. Rasmussen	DTS Hovedcentret m.v.
	Poul Stensbek Pedersen	DTS Nordjylland
	Nini Teisen	DTS Nordjylland
	Svend Erik Mikkelsen	DTS Midtjylland
	Charlotte Rosdahl Schou	DTS Midtjylland
	Kim Jensen	DTS Sydjylland-Fyn
	Lene Höilund Jensen	DTS Midt- og Sydsjælland
	Kim Theil Møllmann	DTS Midt- og Sydsjælland
	Jan Magnusson	DTS Nordsjælland-København
	Peter Hansen	DTS Nordsjælland-København
	Erik Tindgard Lauridsen	Sekretariatsleder
	Ole Pedersen	Redaktør
	Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
	Jan Nørner	Faglig sekretær
	Connie Mortensen	Faglig sekretær

## 1. Velkomst

Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ordinære hovedbestyrelsesmøde.

Der var afbud fra Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, Tina Iversen, DTS Sydjylland-Fyn, Henning Rasmussen, DTS Nordsjælland-København og faglig sekretær Merete Keller Berdiin.

Som suppleant for Hans Kurt Larsen, Chefkredsen, deltog Gert Kamp Jensen. Der deltog ikke suppleanter for Tina Iversen og Henning Rasmussen.

## 2. Stillingtagen til aftaleresultatet

Repræsentanterne i hovedbestyrelsen fra de regionale fællesafdelinger, Hovedcenterafdelingen samt fra Chefkredsen gav tilbagemelding på medlemmernes holdning til resultatet af aftale- og overenskomstforhandlingerne.

Det gennemgående billede var, at medlemmerne i langt overvejende grad havde udtrykt tilfredshed med resultatet af forhandlingerne - og derfor er der et klart grundlag for, at forbundets repræsentanter stemmer ja til aftale- og overenskomstresultatet på CO II's ekstraordinære repræsentantskabsmøde den 16. april 2008.

Der blev dog refereret tilkendegivelser om, at der burde have været yderligere midler til forhøjelser af lønningerne på assistentområdet, at fuldmægtigenes slutbasisløn efter reguleringen overstiger specialkonsulenternes, samt at der ikke var lykkedes at skaffe flere lønfremgange på chefområdet.

Samtidig blev der også fremhævet, at rammen til generelle lønstigninger burde have været endnu højere.

DTS Nordsjælland-København havde gennemført en vejledende medlemsafstemning ved skattecentre. 71% af medlemmerne havde deltaget i afstemningen. 78% af stemmerne var for et ja - 21% for nej, mens 1% af stemmerne var blanke eller ugyldige.

Repræsentanterne for DTS Nordsjælland-København understregede, at der havde været tale om et positivt forløb i forbindelse med medlemsafstemningen. Erfaringerne herfra vil nu indgå i vurderingerne af, om der på kongressen i 2008 skal fremsættes vedtægtsændringsforslag om en generel urafstemning i forbindelse med aftale- og overenskomstresultater.

**Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundets repræsentanter stemmer ja til aftale- og overenskomstresultatet på CO II's ekstraordinære repræsentantskabsmøde.**

### 3. Udpegning af repræsentant

**Dansk Told & Skatteforbund er blevet bedt om at stille en repræsentant til uddannelsesudvalget for diplomuddannelserne indenfor Skatteområdet og tilknyttede efteruddannelser ved Den Flerfaglige Professionshøjskole i Region Hovedstaden (tidligere Danmarks Forvaltningshøjskole).**

**Det er desuden muligt, at Dansk Told & Skatteforbund gennem FTF kan få en repræsentant til uddannelsesudvalget for Offentlig administration hos Den Flerfaglige Professionshøjskole i Region Hovedstaden.**

**Hovedbestyrelsen besluttede, at pladsen/pladserne besættes med faglig sekretær Anette Albrechtsen.**

-

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om, at der har været afholdt et møde mellem sekretariatet og HR i SKAT omkring fortolkning af flekstidsaftalen. Der er flere ting i den nye aftale, der skal tydeliggøres - bl.a. i forbindelse med aktioner. HR vil nu udarbejde forslag til denne tydeliggørelse, som forbundet får til høring inden udsendelse.

Formand for Skatteudvalget, Gert Ingo Leander, orienterede om, at der havde været afholdt et møde mellem indsatsdirektør Steffen Normann Hansen og repræsentanter for Skatteudvalget, hvor udvalgets rapport om indsatsstrategien var blevet drøftet.

SKAT skal nu selv til at evaluere indsatsstrategien blandt medarbejderne, og det er aftalt, at når resultatet af denne evaluering foreligger, mødes repræsentanter for udvalget igen med Steffen Normann Hansen og drøfter indsatsstrategien på baggrund af evalueringen og Skatteudvalgets rapport.

Jørn Rise

Ole Pedersen

**Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 23. april 2008**

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Gert Ingo Leander

Hans Kurt Larsen

Jens Norlund

Poul K. Rasmussen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Peter Hansen

Henning Rasmussen